
 
 

UCHWAŁA NR XIV/100/2025 
RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nidzicki stypendium studentom uczelni wyższej 
kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarskim 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendium studentom kształcącym się na kierunku lekarskim 

lub pielęgniarskim, w tym kryteria i sposób przyznawania stypendium, maksymalną wysokość stypendium, 
warunki wypłacania oraz warunki zwrotu stypendium. 

§ 2. Regulamin przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki przyznawane na stypendia, o których mowa w § 1 będą pochodzić ze środków własnych 
powiatu. 

§ 4. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do rozpatrywania wniosków studentów począwszy od roku 
akademickiego 2024/2025. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Elżbieta Góralska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2065



 

 

 

 

Regulamin przyznawania stypendium  

studentom kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarskim 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin przyznawania stypendium studentom kształcącym się na kierunku lekarskim lub 

pielęgniarskim, zwany dalej „Regulaminem”, określa: 

1) rodzaj stypendium, 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium, 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się Student, 

4) warunki wypłacania stypendium, 

5) warunki zwrotu stypendium i odstąpienia od żądania jego zwrotu. 

2. Zarząd Powiatu w Nidzicy przyznaje stypendia, przy czym liczba przyznanych stypendiów uzależniona 

jest od ilości środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Powiatu Nidzickiego. 

3. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres do 9 miesięcy.  

§ 2. 

Definicje 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Komisji – należy przez to rozumieć komisję powołaną przez organ odpowiedzialny za program 

stypendialny, 

2) liście dodatkowej – należy przez to rozumieć listę studentów, którzy złożyli  

w terminie wniosek, spełnili kryteria określone w § 3 ust. 1 i nie przyznano im stypendium z 

uwagi na wyczerpanie zagwarantowanych na ten cel środków w budżecie Powiatu Nidzickiego, 

3) liście Stypendystów – należy przez to rozumieć listę studentów, którym przyznano stypendium, 

4) podmiocie leczniczym – należy przez to rozumieć Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, ul. 

Mickiewicza 23, 13-100 Nidzica, dla którego organem tworzącym jest Powiat Nidzicki, 

5) Studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na studiach wyższych stacjonarnych 

i niestacjonarnych na kierunku lekarskim lub pielęgniarskim w uczelni mającej siedzibę na 

terenie Rzeczypospolitej Polskiej, która działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), 

6) stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne przyznane Studentowi, 

wypłacane z budżetu Powiatu Nidzickiego, 

Załącznik do uchwały Nr XIV/100/2025

Rady Powiatu w Nidzicy

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2065



 

7) Stypendyście – należy przez to rozumieć Studenta, któremu przyznano stypendium, 

8) średniej – należy przez to rozumieć średnią arytmetyczną ocen z egzaminów i zaliczeń 

przewidzianych w planie studiów danego kierunku, osiągniętą w roku akademickim 

poprzedzającym rok akademicki, w którym składany jest Wniosek, wyrażoną w postaci wartości 

liczbowej i podaną z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, bez stosowania zaokrągleń i 

potwierdzoną zaświadczeniem z uczelni, 

9) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć Studenta wnioskującego o przyznanie stypendium, 

10) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium wraz z załącznikami, 

11) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Nidzicy, 

12) zatrudnieniu – należy przez to rozumieć wykonywanie zawodu medycznego  

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, ul. Mickiewicza 23, 13-100 Nidzica w pełnym 

wymiarze czasu pracy, w ramach stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej. 

§ 3. 

Kryteria i sposób przyznawania stypendium 

1. Student ubiegający się o stypendium powinien spełniać łącznie następujące kryteria: 

1) jest studentem kierunku lekarskiego lub pielęgniarskiego na uczelni wyższej uznawanej przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

2) jest studentem V lub VI roku studiów kształcącym się na kierunku lekarskim  

lub studentem III roku studiów I stopnia kształcącym się na kierunku pielęgniarskim i w 

poprzednim roku akademickim zaliczył rok studiów, 

3) uzyskał wpis na kolejny rok studiów z końcem poprzedniego roku akademickiego,  

4) nie powtarza roku studiów, w którym ubiega się o przyznanie stypendium; 

5) uzyskał średnią ocen z egzaminów i zaliczeń za rok studiów poprzedzający rok złożenia wniosku 

nie mniejszą niż 4,0; 

6) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów na dzień składania wniosku oraz w 

okresie, na który ubiega się o przyznanie stypendium lub korzysta wyłącznie z urlopu od zajęć 

z możliwością przystąpienia do weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się określonych w 

programie studiów, udzielonego na podstawie art. 85 ust. 2 punkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym; 

7) zobowiąże się po zakończeniu pobierania stypendium do podjęcia zatrudnienia na stanowisku 

lekarz/pielęgniarka w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy ul. Mickiewicza 23, 13-100 Nidzica 

w ciągu 6 miesięcy od dnia uzyskania pełnego prawa wykonywania zawodu przez okres  

co najmniej 2 lat. 

2. Stypendium jest przyznawane Studentom z najwyższą średnią ocen za ostatni rok studiów, którzy 

spełniają kryteria określone w ust. 1, na podstawie prawidłowo złożonego wniosku, o którym mowa  

w § 5, w ramach środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Powiatu Nidzickiego. 

3. W przypadku równej średniej ocen decyduje kolejność wpływu wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2065



 

4. Na liście Stypendystów wskazywani są Studenci, którym przyznano stypendium. 

5. Na liście dodatkowej wskazywani są Studenci, którzy spełnili kryteria określone  

w ust. 1 i nie przyznano im stypendium z uwagi na wyczerpanie zagwarantowanych na ten cel środków 

w budżecie Powiatu Nidzickiego.  

6. Studentom znajdującym się na liście dodatkowej może być przyznane stypendium  

w przypadku rezygnacji ze stypendium Studenta z listy Stypendystów albo odmowy przez niego 

zawarcia umowy, o której mowa w § 7 ust. 1 lub zwiększenia środków przeznaczonych na ten cel w 

budżecie Powiatu Nidzkiego zgodnie z trybem, o którym mowa w § 7 ust. 2. 

7. Uprawnienie do przyznania stypendium Studentom znajdującym się na liście dodatkowej wygasa z 

końcem terminu wypłaty stypendium za pierwszy miesiąc, na który stypendium może być przyznane. 

§ 4. 

Nabór wniosków 

1. Zarząd Powiatu w Nidzicy ogłasza corocznie nabór wniosków o przyznanie stypendium. 

2. W ogłoszeniu określa się: 

1) termin składania wniosków; 

2) przewidywaną liczbę przyznawanych stypendiów. 

3. W ogłoszeniu umieszcza się informację o sposobie składania wniosków, rozpatrywania wniosków, 

warunków przyznawania stypendium, maksymalnej wysokości stypendium, utraty prawa do stypendium 

oraz zawieszenia jego wypłaty, warunku zwrotu stypendium oraz warunków odstąpienia od żądania 

zwrotu stypendium.   

4. Ogłoszenie o naborze wniosków zostaje zamieszczone na stronie internetowej Powiatu Nidzickiego 

www.powiatnidzicki.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nidzicy: 

www.bip.powiatnidzicki.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.  

5. Informacja o ogłoszeniu naboru wniosków zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy: www.zoz.nidzica.pl. 

§ 5. 

Składanie wniosków 

1. Wnioskodawca składa wniosek według wzoru określonego w załączniku do ogłoszenia o naborze 

wniosków o przyznanie stypendium, w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze. 

2. Do wniosku Wnioskodawca dołącza: 

1) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta; 

2) zaświadczenie z uczelni o roku studiów oraz o średniej ocen z egzaminów i zaliczeń za  

ostatni rok studiów przed złożeniem wniosku; 

3) oświadczenie zawierające zobowiązanie do podjęcia zatrudnienia; 

4) oświadczenie o niekorzystaniu z urlopów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2065

http://www.powiatnidzicki.pl/
http://www.bip.powiatnidzicki.pl/
http://www.zoz.nidzica.pl/


 

5) oświadczenie o zobowiązaniu się do poinformowania Zarządu Powiatu w Nidzicy o rozpoczęciu 

zatrudnienia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy; 

6) oświadczenie o zobowiązaniu się do poinformowania o odpracowaniu stypendium. 

3. Wniosek wraz z załącznikami sporządza się: 

1)  w formie papierowej i podpisany odręcznie, lub 

2)  w formie elektronicznej i podpisany elektronicznie. 

4. Wniosek sporządzony w formie papierowej, wraz z załącznikami, składa się  

w Starostwie Powiatowym w Nidzicy, ul. Traugutta 23, 13-100 Nidzica: 

1)  osobiście – o zachowaniu terminu decyduje data wpływu, 

2)  za pośrednictwem przesyłki pocztowej - o zachowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego.  

5. Wniosek sporządzony w formie elektronicznej, wraz z załącznikami składa się za pośrednictwem 

elektronicznej skrzynki podawczej e-PUAP na adres: /starostwo_nidzica/SkrytkaESP lub za 

pośrednictwem adresu eDoręczenia: AE:PL-14469-69020-CEUTV-28 – decyduje data wpływu do 

skrzynki elektronicznej Urzędu. 

§ 6.  

Rozpatrywanie wniosków i przyznanie stypendium 

1. Wnioski podlegają ocenie formalnej. 

2. Ocena formalna wniosków obejmuje sprawdzenie spełnienia następujących wymagań formalnych: 

1) spełnienie warunków, o których mowa w § 3 ust. 1, 

2) podpisanie wniosku przez Wnioskodawcę, 

3) dochowanie terminu złożenia wniosku określonego w ogłoszeniu o naborze, 

4) poprawność i kompletność wypełnienia wniosku, 

5) dołączenie do wniosku wymaganych załączników we właściwej formie. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 4 lub 5, wzywa się 

Wnioskodawcę na piśmie do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania  

z pouczeniem, że nieuzupełnienie braków formalnych spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

4. Wniosek zawierający braki formalne, który po wezwaniu do uzupełnienia nie zostanie uzupełniony w 

wyznaczonym terminie, nie będzie podlegać ocenie merytorycznej, o której mowa w ust. 5. 

5. Komisja, w oparciu o wymagania wymienione w § 3 ust. 1 dokonuje oceny merytorycznej złożonych 

wniosków, a następnie przedkłada Zarządowi Powiatu listę rankingową studentów uprawnionych do 

otrzymania stypendium wraz z rekomendacjami, a także listę dodatkową. Ranking i rekomendację  

wraz z dokumentacją przeprowadzonej oceny merytorycznej Komisja przedkłada Zarządowi Powiatu w 

celu podjęcia przez Zarząd Powiatu rozstrzygnięcia w sprawie przyznania stypendiów, o którym mowa 

w ust. 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2065



 

6. Zarząd Powiatu podejmując rozstrzygnięcie w sprawie przyznania stypendiów uwzględnia ustaloną 

maksymalną wysokość stypendium, wysokość środków zabezpieczonych w budżecie Powiatu 

Nidzickiego i liczbę złożonych wniosków.  

7. Zarząd Powiatu podejmując rozstrzygnięcie w sprawie przyznania stypendiów określa: 

1) imienną listę Stypendystów wraz z podaniem nazw uczelni Stypendystów, 

2) liczbę przyznanych stypendiów, 

3) wysokość stypendiów, 

4) okres wypłacania stypendiów. 

8. Studenci o przyznaniu stypendium informowani są w sposób wskazany w ogłoszeniu o naborze 

wniosków. 

 

 

§ 7. 

Warunki wypłacania stypendium 

1. Stypendium wypłacane jest na podstawie umowy zawartej między Powiatem Nidzickim a Studentem.  

2. W przypadku odmowy podpisania umowy przez Studenta, któremu przyznano stypendium, Zarząd 

Powiatu może przyznać stypendium Studentowi znajdującemu się kolejno na najwyższym miejscu na 

liście dodatkowej, a następnie z nim podpisać umowę stypendialną. 

§ 8.  

Maksymalna wysokość stypendium 

1. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 19 800,00 zł. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie w równych częściach. 

3. Stypendium jest wypłacane na konto wskazane przez Studenta w terminie do 15 dnia następnego 

miesiąca, przy czym kwota stypendium za miesiąc, w którym Zarząd Powiatu przyznał stypendium 

wypłacana będzie do końca następnego miesiąca. 

4. Stypendium przyznawane jest Studentowi na okres do 9 miesięcy. 

§ 9. 

Utrata prawa do stypendium oraz zawieszenie jego wypłaty 

1. Utrata prawa do przyznanego stypendium następuje w przypadku: 

1) przyznania stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń  

i dokumentów dołączonych do wniosku, 

2) korzystania z urlopów określonych w niniejszym regulaminie, 

3) rezygnacji z prawa do stypendium lub rozwiązania umowy stypendialnej, 

4) utraty statusu studenta, 

5) niedotrzymania warunków umowy stypendialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2065



 

2. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego informowania Zarządu Powiatu o każdym przypadku 

wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5. 

3. Stypendium nie przysługuje, zaś jego wypłata ulega zawieszeniu od miesiąca, w którym zaistniały 

okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 4.  

4. Po ustaniu okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 4 na wniosek Studenta może nastąpić 

wznowienie wypłaty stypendium od miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym zakończyły się przesłanki powodujące utratę prawa do przyznanego stypendium. 

 

 

§ 10. 

Warunki zwrotu stypendium 

1. Stypendium wraz z odsetkami liczonymi od dnia przekazania stypendium podlega zwrotowi  

w przypadku: 

1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o przyznanie stypendium, 

2) skreślenia z listy studentów, 

3) niepodjęcia zatrudnienia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy po zakończeniu kształcenia  

w ciągu 6 miesięcy od dnia uzyskania pełnego prawa wykonywania zawodu, 

4) ustania zatrudnienia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przed upływem okresu dwóch lat. 

2. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 1, stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu 

przez Stypendystę całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy wskazany w umowie,  

w terminie: 

1) 30 dni od otrzymania wezwania do zwrotu stypendium – w przypadku okoliczności, o której 

mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) 30 dni od wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4. 

§ 11. 

Warunki odstąpienia od żądania zwrotu stypendium 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem Stypendysty lub interesem publicznym, Zarząd 

Powiatu może odstąpić w całości lub części od żądania zwrotu stypendium wraz z odsetkami.  

2. Okoliczności, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności:  

1) brak zgody Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na zatrudnienie Stypendysty,  

2) umotywowany wniosek Stypendysty;  

3) inne okoliczności losowe niezależne od Stypendysty, uniemożliwiające realizację przez niego 

zaciągniętego zobowiązania, których nie można było przewidzieć w chwili podpisywania 

umowy stypendialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2065



 

3. W zakresie nieuregulowanym do zwrotu stypendium stosuje się odpowiednio przepisy wydane na 

podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2065



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy odejmowanie uchwał w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1571 z późn. zm.) stypendium może być przyznane studentowi przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, a organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa: 

1) rodzaj stypendium; 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student; 

4) warunki wypłacania stypendium. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy stanowi jednostkę organizacyjną Powiatu utworzoną 
w celu realizacji jego zadań. 

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nidzicki 
stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim lub pielęgniarskim określa 
obowiązek podjęcia zatrudnienia przez Stypendystę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na okres 
minimum dwóch lat, zasadnym jest podjęcie uchwały umożliwiającej pozyskanie przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy kadry lekarskiej i pielęgniarskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2065


	UCHWAŁA NR XIV/100/2025 RADY POWIATU W NIDZICY z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-05-12T09:23:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




